
V USA majú nový termín: „Bidenov Bankrot“
- CZ24 News | 19. května 2023

USA: Na pozadí Bidenovy návštěvy Japonska republikáni představili nový slogan: „Biden
Default“. Už předem se připravují na to, aby po Bidenovi pojmenovali případný bankrot
USA – a berou ho plně na zodpovědnost za všechny jeho žalostné následky.

Kongres zdůrazňuje, že prudce rostoucí státní dluh a rozpočtový deficit se již pro zemi stávají
naprosto neudržitelnými. V následujících 10 letech bude Amerika utrácet více na placení úroků za
státní dluh než v předchozích 83 letech. A do roku 2035, kdy by se státní dluh mohl zvýšit na 50
bilionů dolarů, by až polovina rozpočtu USA mohla jít jen na jeho obsluhu.

Ve Spojených státech je Biden ostře kritizován za to, že neodmítl výlet do Japonska v dobách
rozpočtové krize. Bidenův tým se snaží před spojenci držet „poker face“ – prý máme vše pod
kontrolou, takže turné se uskuteční. Podstupují však velké riziko – pokud se totiž nestihnou včas
dohodnout na veřejném dluhu, tak to může reálně dovést situaci až do reálného bankrotu.

Na summitu G7 v Japonsku by se mělo diskutovat o otázkách boje proti Rusku a Číně – o
nových sankcích, tlaku na neutrální země a jaderném odstrašování. Avšak nyní, kdy nad
spojenci USA visí hrozba platební neschopnosti největší světové ekonomiky, bude třeba
této krizi věnovat více pozornosti. A pokusit se pochopit, jak by měli všichni držitelé
amerického dluhu reagovat, pokud by došlo k radikálnímu scénáři bankrotu.

Neschopnost vyřešit rozpočtovou krizi už tak tvrdě zasahuje pověst Washingtonu – ne nadarmo
mnohé země začaly v průběhu loňského roku rozprodávat americké státní dluhopisy. V případě
bankrotu se však všechny současné procesy dedolarizace prudce zrychlí a zde je riziko, že se stanou
tou „černou labutí“, která podkope americkou finanční dominanci.

 

ZDROJ:  News Front

https://cz24.news/v-usa-maju-novy-termin-bidenov-bankrot/

